

## JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE *RIACHO DOS CAVALOS/PB*

## IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLII Publicação Semanal Sexta Feira, 23 de novembro de 2018.

## EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR AO CT Nº 0070/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. CONFORME PROJETO E CONTRATO DE REPASSE Nº 1044011-12/2017.

FUNDAMENTO LEGAL: Conforme dispõe a clausula décima segunda do contrato inicial e artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA LTDA. - 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR ao contrato Nº 00070/2018, conforme planilha apresentada pelo setor de engenharia, cujo acréscimo é de R\$ 34.028,28 (Trinta e quatro mil, vinte e oito reais e vinte e oito centavos) do valor do contrato inicial R\$ 1.891.775,28 (Um milhão oitocentos e noventa e um mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos), totaliza após o acréscimo o valor de R\$ 1.925.803,56 (Um milhão novecentos e vinte cinco mil, oitocentos e três reais e cinquenta e seis centavos). Riacho dos Cavalos - PB, 23 de Novembro de 2018.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO Prefeito Constitucional.

1